
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 5 DEL 22/01/2024 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 18/03/1993 
RETTIFICATA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 329 DEL 13/07/1995 
"REGLAMENTO) E TABELLA DEGLI EFFETTI DI VESTIARIO E DEGLI INDUMENTI DA 
LAVORO DEI DIPENDENTI DELL'AMMINISTRAZIONE DI VIGARANO MAINARDA"

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di gennaio alle ore 12:30 si è riunita la Giunta 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SETTORE II - DEMOGRAFICI E SOCIALI

Oggetto:  RETTIFICA  DELIBERA  DI  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  23  DEL  18/03/1993 
RETTIFICATA  CON  DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  329  DEL  13/07/1995 
"REGLAMENTO)  E  TABELLA  DEGLI  EFFETTI  DI  VESTIARIO  E  DEGLI  INDUMENTI  DA 
LAVORO DEI DIPENDENTI DELL'AMMINISTRAZIONE DI VIGARANO MAINARDA"

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 18/03/1993 “Regolamento e tabella degli 
effetti  di  vestiario  e degli  indumenti  da  lavoro  dei  dipendenti  dell’Amministrazione di  Vigarano 
Mainarda”;

Vista la Delibera di  Giunta Comunale n. 329 del  13/10/1995 “Integrazione Regolamento e 
tabella degli effetti di vestiario e degli indumenti da lavoro dei dipendenti dell’Amministrazione di 
Vigarano Mainarda”;

Preso atto che il suddetto regolamento prevedeva che, tra le altre figure elencate, anche il 
Messo Comunale dovesse indossare la divisa;

Considerato che è di competenza dei regolamenti dell’Ente stabilire se il Messo Comunale 
notificatore debba portare la divisa;

Preso atto che, da informazioni assunte dall’ufficio competente, i messi comunali dei comuni 
limitrofi non portano più la divisa;

Ravvisato che,  disporre che il  messo comunale non debba portare la divisa,  comporta un 
risparmio per l’Ente;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

Di modificare il  “Regolamento e tabella degli effetti  di vestiario e degli indumenti  da lavoro dei 
dipendenti  dell’Amministrazione  di  Vigarano  Mainarda”  approvato  con   Delibera  di  Consiglio 
Comunale  n.  23  del  18/03/1993  ed  integrato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  329  del 
13/10/1995 nelle seguenti parti:

- art. 1 eliminare le parole “Messi Comunali”

- tabella allegata, abrogare l’intera sezione dedicata all’elencazione dei dei capi d’abbigliamento 
del Messo Comunale;

Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.



Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 stante l’urgenza 
di provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

On. BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 


